B Senioris luculenta laus*, qui præivit Maximo. Maximi modestia.— Non autem omnia quæ a beato illo sene mystice observata sunt, per ordinem dicturum me profiteor; quin nec illa ipsa quæ dicen- tur, ita ut ab illo cum spiritualiter animo intellecta, tum verbis deprompta sunt. (Ille enim, ut id quoque excipias, quod philosophus, omnisque sapientie magister erat, exsuperanti virtute longiorisque temporis ac sagaciorē circa divina usu, impensio- rique opera terrenis vinculis exsolutus, ac cum ab eorum visis conceptisque imaginibus liber evasis- set, tum mentem jure merito divinis splendoribus illustratam habebat ac propterca sic comparatam, ut statim 492 quæ vulgo inaspesta sint, videre posset ac perspicere, tum sermonem eorum quæ animo intellecta essent, accuratissimum interpre- tem; instarque speculi nullis affectuum ac vitiorum maculis impeditum, quæ alii ne cogitare quidem possint ac intelligere, pure eis deferre valentem ac enuntiare; ita ut facili negotio auditores sensum totum ac intelligentiam toti sermoni insidere, uni- versaque intellecta clare menti clucere conspic- rent, sermonisque vi ad se transmissa susciperent); sed ea duntaxat quæ memoria teneo, pro eoque ac obscuræ intelligentia assèqui, ac obscurius dicere valeo; pie tamen ac sano sensu, Dei scilicet mu- nere, illustratingis ea, quæ ipsa tenebris horrent. Neque enim existimare vos arbitror, qui aequa judicii libra pensare noveritis, necesse esse, ut alio modo intelligere ac eloqui valeam, quam intelligers

^e Matth. xx, 2 seipm.

VARIE LECTIOMES.

* τοιούτοις... δυναμένοις c. A. et Fr. * ἀντίστοιχοι c. A. B. et Fr. * οἰκείως c. A. R. et Fr.

ac eloqui facultas est, præstatque superna gratia, pro ejus vis ratione, quam congruo mihi modulo Providentia concessit; tametsi is qui tradidit maxime, atque docuit, eximia sublimitate præcellit. Alioqui enim, quod quis æqualia exigat ab iis, qui tum virtute tum scientia impares sunt, idem propemodum facturus videatur, ac si quis pari cum sole lunam micatu lucere probaverit, ac ea quæ non omnino eadem sunt, per omnia inter se posse convenir: (quod nullo modo fieri potest) astraendum assumpserit.

Dei invocatio. Theologia affirmans et negans. — Præcat Deus iis, quæ tum dicenda, tum intelligenda sunt, qui solus eorum mens ac intelligentia est, qui intelligunt, ac quæ intelliguntur; ratioque ac sermo eorum, qui dicunt ac quæ dicuntur: eorum item vita, quæ vivunt, et quæ vitalia redduntur, omniaque omnibus tum est, tum efficitur, ipsa eorum ratione qua sunt ac fiunt, cum sui ipse causa nullo prorsus modo vel sit vel fiat, ex iis, quæ in rebus aliquid sunt, ac fiunt; ut qui ejusmodi sit, ut cum nulla prorsus re naturali, ac velut ejusdem classis commercio gaudeat: idquæ in causa est, ut non esse, ob essendi excellentiam, tanquam magis proprie de se dictum, admittat. Operæ enim pretium, siquidem id omnino constitutum est, ut quod Deum inter ac creata discrimen est, vere noverimus; ut scilicet eorum quæ sunt ablato, ejus positio sit, quod omni esse superius est; vicissimque, eorum quæ sunt positio, ejus quod omni esse superius est, existat ablato, possitque utraque circa eundem proprie [pie], 493 ac neutra proprie, intelligi appellatio, essendi scilicet, ac non essendi. Utraque C proprie, tanquam scilicet altera Deum esse affirmante, qua ratione rerum auctor est; altera vero per excellentiam cause, esse rerum, negante: rursusque neutra proprie; neutra scilicet ipsam secundum essentiam ac naturam, ejus quod quæritur essendi positionem, remque ipsam affirmare repræsentante. Cui enim nihil omnino natura vi causæ conjunctum est, sive ens dicas sive non ens; huic nihil eorum quæ sunt et dicuntur, sive quæ nec sunt neque dicuntur, merito vicinum ac affine est. Habet enim simplicem ignorantique ac cunctis inaccessam substantiam, prorsusque inexplicabilem, atque omni cum affirmatione tum negatione superiorum. Atque hæc quidem hactenus: ad præpositum vero tractationis argumentum procedamus.